portis communitur ; demum in longum procurrit suburbium , cui ad Sanctæ Crucis rude gymnasium adjacet . Ex septen-
nis his Ecclesiis , binæ ad velatas spe-
ctabant Virgines , & totidem Parochiales
erant . Strictior D Francisci Ordo , an-
no 1723. ad S. Josephi consedit ; Civi-
tas verò ipsa à Saxo - Transilvanis , anno
1196. è ruderibus vindicata est : eam a-
mnis Küköllő ac viciniam irrigat , mon-
tésque uviferi cingunt . Illud peculiare
habet , quod dum Saxonica Natio comi-
tia cogit , primam post Regium judicem
Cibiniensem , Schösburgensis Prætor sel-
lam premat . Consul Oeconomica solùm
moderatur . Initio hujus seculi , hujas
consul , ejurato Viennæ Austræ Luthe-
ro , in manibus Cardinalis Leopoldi à
Kollonics , redux , eam à Cibiniensi Re-
gio Judice , olim persecutionem passus ,
ut diu carceris squalore vexatus , tan-
dem in Curia , alii volunt , in certa mœ-
niorum turri , resecta cervice necatus sit ;
altò tragœdiæ hujus aliquamdiu servatò
silentiò , subinde tamen , pñnam tulit
eius adversarius .

Szegeſvarinum nullibi magis , quam ex
culmine montis , suam intuentibus ve-
terem præbet magnificentiam , in eo
peram-

per ampla stat Basilica D. Nicolao sacra ,
 ea que rarer ex iis erat , quæ per Transilvaniam visabantur : in structuram ejus ,
 plerique Europæ Principes , suam sym-
 bolam contulerunt , eorum insignia ho-
 diedum intus prostant . Juxta hanc Epi-
 scopus Transilvaniæ , insignem domum
 habuit , unde & Episcopalis vocabatur ;
 adjunctum illi est illustre à fabrica Gy-
 mnasium , sed à doctrina , etiam Aristote-
 lis , nunc nimium caliginosum . Ædes
 pauperum unà cum dote , potestati civi-
 um subjiciuntur , quorum haud modicæ
 sunt divitiæ , etsi crebriùs gravioribus
 damnis obnoxii fuerint ; nam anno 1601.
 die decimo Decembris , à Georgio Ma-
 ko , arce dolo interceptâ , ablatis sacris
 Templorum thesauris , communem in-
 super deprædationem perpetrâ sunt . Cau-
 tum idcirco deinceps erat , etiam terræ
 Principi , armato arcem subire . Postmo-
 dum in Rakocziana hujus seculi prima
 revolutione , arx suis propugnaculis ex-
 uta , finem tot calamitatibus posuisse vi-
 debatur ; verum civili vixdum sopito bel-
 lo , dira supervenit contagio , cuius ve-
 neno quindecim incolarum millia absum-
 pta sunt ; commune hoc malum , in sola
 Transilvania , ultra quam centum millia
 morta-

mortalium, eâ tempestate sustulit. Ad extremum in arcensi Basilica, sumtuosa cernuntur conditoria, vetus quoque lapis sepulchralis, hac epigraphe notatus.

D. M.

M. AVREL. CRESCENTI
AVGG. LIB. VIX. AN.
LXI. ET AVRELIAE FLORAE
FILIAE EIUS DEFVNCTAE
PETOVII. VIX. A. XXIII.
MEN. XI. DIEB. XX.
AEL. IVLIANVS SOCERO
ET CONIVGI PIENTISSI.